UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo. iii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

Sermo III Fo. XCVIII.

redundat. Et sic in mundo est miseriariū diuersitas Job. viij. hō natus dō muliere bre. vi. tē. re. multis miserijs. Scđo ppter tempestā. Geni in altitudinē maris et tēpeſtas demerit me. In mundo em est tempes-
tas tentationū. Tertio ppter instabilitā. Hic. Sicut em in mari nō est mansio stabilis: sicut in mundo. Heb. xiiij. Non habem⁹ h̄ ciuitatē manente sed futurā inqrimus. et Job. xxij. Nescio qđdiu subsistā: et post modicū tollat me factor me⁹ Aug. Hō in p̄tivita est sic hic hospes in domo aliena: vbi cū p̄familias p̄cipit: oportet ut ereat. Item sic in mari est fluxus instabilis: sic et fluxus p̄ntis vite p̄nā hōyanitati simil factus ē: dies ei⁹ sicut vñ. p. Item sicut i mari est venti instabilitas: ita in mādovē tus fortune instabilis est. Nām sagus ē aliquid iam infirmus: nūc dives iā pauper: nūc viuens iā mortu⁹ Eccl. xiij. Rex hodie est cras moriens. j. Dach. x. Rex proleme us imposuit sibi duo diademata et die ter tia mortuus est. Ex p̄dictis ḡpatet mare mōi hui⁹ mltū periculosū ēē tc. Sedm̄ est mysteriū transuadande fluctuationis. q̄ ecce motus magnus fact⁹ est in mari: ita ut na. o. fluctib. Sic est in mari huius mundi multe sumi fluctuationes ppter diuersitatē ventoz. Dan. viij. Quartuor yenti pugnabant in mari. i. in hoc mundo. s. vanū gaudū. vana tristitia: vana sp̄d: et vanus timor. Velut dicit Chrys. Mare huius seculi aduersis peris et varijs tentatio nibz velut qbusdam fluctibz estuat. Genitū aut nequirit sp̄iales et immundi sp̄is intelligunt: q̄ ad naufragiū p̄ diversas seculi tentationes. velut p̄ fluctus maris deserviunt. Tertiu est mysteriū admirāde dormitionis: qz vīc̄ ip̄e iesus dormiebat. Oy genes. Res mirabilis et stupēda. Is qui nūq̄ dormit neq̄ dormitat dormitare dī. dormitabat qdē corpore: s̄ vigilabat deitate. Sp̄ualiter fm Chrys. Dormire dñs in nau ecclie intelligit: cu ad p̄bationē fū dei eccliam suā pressuris et p̄cussionibz mūdi huius tentari pmittit. Et sūm Bedam. In nam p̄ne nobis nauigatibz: quasi infer equoris fremitus obdormit dñs: qnido crebrescente vel immundoz spirituz/ vel hoīm p̄auoz/ vñ nostraz cogitationū impetu/fidei splendor obteuebret. Spei

celſitudo contabescit: amoris flāma refrigescit. Quod et silt intelligi posset de nauis conscientie. Exemplū aut quid pmittit de iustos tribulari: habem⁹ de Job p̄tō tu. De puer⁹ Dañ. iiij. De Hieremia Hie re. et xxij. et xxxij. de ipso christo Mat. vij. et pluribz alijs locis. De paulo. ij. Cor. xij. Un. ij. Tim. iiij. Omnes qui pie volūt uiuere in ch̄ro iesi p̄secutionē patientē.

PRo tertio Audist⁹ tc. Lerte in mari huius mundi periclitant multi ppter concupiscentiarū onerationē: q̄ idcirco sūt abuiciende Audistis qđ dicit. xij. q. ij. Socrates. de socrate pho thebano q̄ dū p̄ ma re athenas p̄geret grā studij p̄ecit a se magnum pondus aurū di. volo potius sūmergere te q̄s sūmergas me. qnto magis christianus debet abuere pondus p̄cupiscentie ne ab ea mergaf in infernu. Nam ut dī. ff. De his qui noſant infamia. l. in liberto. s. j. Lessante cā impediente cessat impedimentū. Concupiscentia aut multa dat impedimenta salutis. Audite. qn̄ nimis est onerata nauis/ inuenientē periculo p̄cūnt merces et p̄cūla in mare ut salua sit vita. Ex p̄pone et applica norādo illud Eccl. iiij. Qui amat pīculū p̄bit in illo.

Sermo. iiij.

Q Walis ē hic
tc. Siquid ē aliud mandatū in verbo instaurat. Diliges proximū tuūlī. qm Ro. xij. Sicut te ipsum (inquam) tripliciter. Formaliter: materia liter: et finaliter. Formaliter inquam: qđ ad formā diligēat. sicut te diligere debes: amore virtuoso citra deum et supra temporalia et proximū Matth. x. Qui amat patrem aut matrē plus q̄ me: non est me dignus. Materialiter: ut sicut te principaliiter diligis quo ad animā. ita et proximū Augustinus. Vide si iam noscis diligere te ipsum: et committito tibi proximū quem diligas sicut te ipsum. Sed si iam non nosti te diligere: timeo ne ipsum despicias. proximū sicut te: quia videlicet plus diligis corpus q̄ animā. Finaliter id est ad eum: dem finem scilicet ad gloriam et u

Domínica. III. post Epiph.

Deū. Aug. Qui amat hoīes aut quia iusti
sunt: aut ut iusti sint amare dz. Qualit. c.

Pro pmo. An cor māndus gubernet
a deo: O, nō. Id qd in se habet ne/
cessitate q determinat ad mānū non indiget

exteriori gubernatore. sed principaliores
māndi pres qdam necessitate determinant
ad vnu in suis actibz et mortibz. g. zc.

Lo tra. Sap. xiiij. Tua autē p̄t pudentia ab
initio cūcta gubernat. Rūder Tho. in j.

p̄te. Lū optimi sit optima pducere: nūc co
uente sume diuine bonitati q res q̄s pdu
cit ad pfectum pducat. Ultima at pfectio
etio vniuersitatis rei est in psecutiōe finis.

Lū ad bonitatem diuina p̄tinet ut sicut res
pducit in esse: ita res ad finē pducat: qd ē
gubernare. Lū aut dz: id quod habet zc.

Dicendū q̄ illa necessitas est imp̄ssio qdā
dirigenz in finē. Her Tho. Pro fūda/
mento. Unus est sumim̄ princeps totius
māndi. Aristo. xij. metapb. Entia nolum
male dīspont: pluralitas nūcipum mala
est. unus ḡnceps. Ideo dt. Hocē li. d
zsol. Q̄ ppetua māndi rōne gubernas Ter/
raz celiq̄ sator q temp ab evo ire inbes:
stabilisq̄ manē das cūcta moueri. Lū
ḡ q̄ris. An totus zc. Dic rū. Et q̄ p̄clude
q̄ diligenter cauere debent̄ dei offensam si
volum̄ pduci ad vitā brām. Solus em il
le est q̄saluare pōt. Ps. Ḡram et gliaz da
bit dōs. Sed q̄b: audi Ps. Tu plm bu
mīlē saluui facies: et oclos supborū hūlia/
bis. Audite supbi inobedientes. Quis mā/
dat̄. in oī em petō est supbia: bellio q̄
deū. i luxuria: in iuidia: et a hmō. Si
ḡ vuln̄ saluari. hūliami p̄pniam. ip̄e de
māndi gubernator: dt. Mat. viij. Nisi con/
uersi fuerit̄ et efficiam̄ sicut puuli: nō in/
trabit̄ in regnū celoz. Nota volēs intra/
re p̄ angustā portā et bassam: necessario h̄z
inclinare caput: ne forsan erect̄ caput alli/
cat et frangat. Spūalt. Ḡla q̄ ad vltā du
cit est area et porta bassa: ideo hūlianduz
caput. Aug. Excelsa ē p̄ia: sed hūl' via ḡ
q̄ patriā desiderat ut quid viam recusat.

Figura Gen. xliij. dt. Joseph fratribus
suis. Nisi adduxerit̄ yobisē fratrē yetz
minimū: nō videbit̄ facē meā zc. Per Jo
seph intellige diuinā sapiam. p̄frēm māni
mū ip̄m dei filiū iesum. Si ḡcū eo ei⁹ hūl
sione p̄toplazoy. Et H̄ue. ix. de filijs illi

litatē in corde nostro nō habem⁹: faciem

dei nō videbi⁹. Nam ut dt. Prover. xix.

Supbiā sequit̄ humilitas: et hūlem sp̄i
tuū sc̄ipier gloria.

Pro sedo. In p̄cedenti tē. Dicenduz
mūnc de tertio vicz q̄ de⁹ est sume lau
dabilis: q̄ potētissim⁹. q̄ vicz ad ei⁹ im/
pūm subito cessavit tēpestas. Sicut em
dt euāgel. Accesserūt ad eū et zc. In quo
textu tria p̄ponunt̄ considerāda.

Primo discipuloz timorosa supplicatio

Sedō supplicatioz miraculosa exaudi

Tertio exauditoz glōiosa ad/
miratio.

Primo disciploz zc. q̄ acces. ad eū disc.

ei⁹ et su. e. di. Dñe salua nos pim⁹. O nige.

Tārōnetu fuerūt zterriti et aio alienati
ut irruerēt in eū et turbulēter sustinerēt eū

di. Dñe sal. nos pim⁹. Idē. O veraces di
scipuli: de vita et de morte timet̄. Chrys.

Excitatio discipuloz excitatiū dñm: p̄ces

sc̄toz sūt. **S**edō supplicatioz miraculosa

exaudiit̄. q̄ incēpans disciplos p̄f
defecrū fidei di. Quid timidi est̄ modice

fidei: surgēs impauit vent̄ et mari et facta

est tranq̄llitas magna. sic ut dt. Lirillus

In h̄ q̄ dt. Quid timidi est̄ modice fidei:
oñdit q̄ timore nō facit tentationū induc

tiō: sed imbecillitas ment̄. Sicut em au
rū p̄bar in igne sic in temptationibus fides

Spūalt. fm. H̄cda q̄i imper⁹ tentationū

crebresūt tūc ad dñm recurram⁹ q̄lin⁹ im
pet⁹ tentationū cōpescat: tranq̄llitatē refū

dat: et portū salutis indulget. Aug⁹. In
corde tuo somn⁹ ch̄ii / obliuio fidei. Nā si

excites ch̄im. i. recolas fidei: impabit ven
tis et fluctibz: et fieri tranq̄llitas magna.

Tertio exauditoz glōiosa admiratio. q̄a

hoīes mirati sunt di. Qualis est hic q̄ ve
ti et mare obediret̄ ei. Lbz somn⁹ hoīem,

tranq̄llitas deū ostēdebat. Jō dicūt: q̄lis

est hic: q̄ si ch̄o dormit̄: s̄z ut de⁹ miracula

fac. O nige. Nō interrogates dicūt: q̄lis ē hic
sed assēretes q̄ iste talis ē cui vēt̄ et mare

obediret̄. ubet oī creature: et nō sup gredit̄

iuſſiōez ei⁹. soli hoīes resistūt̄ iō iudicio

zdenabūt̄. Notate ḡ q̄ nob̄ necē sit obedi

re deo. als p̄ suam oīpotētā quissime nos

punt̄. Exemplū Gen. ix. de p̄ma trāsgres
mū ip̄m dei filiū iesum. Et H̄ue. ix. de filijs illi

euntibz ad bellū h̄ mandatū dñi. Et. i. Re ztingere possit. Qz sic. qz alias nihil esse
gū. xv. et. xvij. de saul. Jō Deu. viij. dī per i malū in rebz. Contra Hester. xij. Dñe
bitis si inobedientes fuerit.